
P e r i o d i c k ý  t i s k  ú z e m n í h o  s a m o s p r á v n é h o  c e l k u  * r o č n í k  2 0 2 4  

 
 

 

 

 

 

 

Informace z úřadu:  
- Připomínáme, že 31. 3. 2024 končí splatnost poplatku za psa. Poplatek ve výši 100,- Kč za jednoho psa je 

možné uhradit v kanceláři OÚ v hotovosti i kartou, popřípadě ho můžete uhradit formou bankovního 

převodu na účet obce 1231377379/0800. Do poznámky napište, že se jedná o poplatek za psa a jméno 

držitele psa.  

Poplatky za TKO jsou splatné do 30. 6. 2024 a letos jsou ve výši 850,- Kč/osoba.  

Tak jako v minulých letech, poplatek v této výši se platí i za dům ve kterém není nikdo trvale hlášen a za 

stavby k individuální rekreaci. Opět je možné platby uhradit v kanceláři OÚ v hotovosti i kartou, popřípadě 

je můžete uhradit formou bankovního převodu na účet obce. 

- V úterý 5. 3. 2024 bude obecní úřad pro veřejnost uzavřen. 

 

ČEZ Distribuce upozorňuje na odstávky elektřiny:  
 

Plánované přerušení dodávky elektrické energie v katastru obce: 

dne 6. 3. 2024 od 9:00 do 13:00 na těchto odběrných místech 

na horním konci obce:  

č. p. 10, 15-19, 63, 134, 138, 141, 177, 194, 222, 223, 240, 253  

č. ev. 7, parcelní č. 1697/4, 1704    
 

Plánované přerušení dodávky elektrické energie v katastru obce: 

dne 12. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 na těchto odběrných místech 

na dolním konci obce:  

č.p. 72-77, 143, 144, 256, 257, 261, 

parcelní číslo 990/2, 993/5, 1002/3 

 

Plánované odstávky jsou zveřejněny na www.oldris.cz v oranžovém banneru na titulní stránce a také si tyto 

informace můžete nechat zasílat od ČEZu prostřednictvím SMS přímo do vašich telefonů. S nastavením této 

služby rádi pomůžeme, aby vás přerušení dodávky elektřiny nezaskočilo. V případě zájmu o aktivaci služby 

nás navštivte v kanceláři OÚ a přineste si poslední vyúčtování či jiný doklad, na kterém bude uveden EAN 

vašeho odběrného místa. Nastavení zasílání informací o odstávkách elektřiny je možné i na e-mail.  

   Finanční úřad v Poličce  

Pracovníci FÚ budou dne 

12. 3. 2024 od 8.00 - 14.00 hod  

přítomni v zasedací místnosti 

Městského úřadu v Poličce  

k převzetí daňových přiznání a 

poskytnutí  informací spojených 

s daňovými povinnostmi. 

http://www.oldris.cz/


Slovo starosty:  
Vážení spoluobčané,  

jak všichni víte, zbývá nám dobudovat poslední 

úsek silnice III tř. pod Kuklovými. V této době 

probíhají administrativní práce ohledně dopravní 

uzavírky. Práce na opravě silnice v tomto úseku 

jsou naplánovány od 1. 4. do 30. 6. a v tomto 

termínu bude i uzavírka opravované části silnice.  

Objízdná trasa povede po místní komunikaci 

(dolních humnech) od mostu u Jiráňových po 

rozcestí u Groulíkových. Objízdná trasa bude 

POUZE pro vozidla do 3,5 tuny.   Nákladní 

doprava bude mít stanovenou jinou objízdnou 

trasu. Doufejme, že mírné počasí vydrží i nadále, 

že se zima v dubnu nevrátí a úsek se podaří 

opravit v termínu – a třeba i v kratším. 
  

Děkuji za vaši trpělivost a ohleduplnost při tomto 

omezení a přeji vám  krásné  jarní dny.        

                                                M. Serafin, starosta                                       

                                                 

                                                                             Participativní rozpočet 2024 
Do uzávěrky Zpravodaje bylo v rámci vyhlášení dalšího ročníku participativního 

rozpočtu obce přijato 21 návrhů od místních občanů. Největší radost máme z toho, že se 

do veřejného dění zapojují i místní děti a jejich návrhy tvoří téměř polovinu z celkového 

počtu.  Nyní nastane další fáze procesu - a to kontrola, zda všechny návrhy splňují 

formální předepsané náležitosti a také zhodnocení proveditelnosti návrhů. V dalším Zpravodaji poté bude 

uveřejněn hlasovací formulář a obyvatelé si svými hlasy vyberou vítězný návrh, který se do konce roku 

v obci zrealizuje.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřání  

Dne 8. února navštívili starosta Michal Serafin a Kamila Lorencová 

z kulturní komise naši babičku, Marii Roušarovou, u příležitosti jejích 97 

narozenin.  

Babička je na svůj věk obdivuhodně bystrá, velmi vítá, když si může popovídat 

s někým jiným, než jen s rodinou, protože se dozví zase mnoho nových věcí 

z jiné oblasti, než jen té rodinné. Zároveň ráda vzpomíná na celý svůj život a 

je ráda za nové posluchače. 

Zdraví a dobrou mysl ji tedy přejeme i do dalšího roku a nezbývá nám než 

doufat, že v dobré kondici tuto návštěvu přivítá i příští rok, jak si na závěr 

návštěvy slíbili.                                                                 Zuzana Nunvářová 

 



Hospodaření obce v roce 2023 
 

Příjmy:                                          Rozpočet 2023       Upravený rozpočet 2023           Skutečnost 2023 

Daně, poplatky (TKO, psi, správní popl.)     13 364 000,00            13 720 230,00                     14 115 842,72    

Nedaňové příjmy                                        389 300,00                 556 200,00                          504 866,94 

Kapitálové příjmy                                       560 000,00                 395 000,00                          394 348,00 

Přijaté dotace (transfery)                              357 756,00              1 260 077,00                       1 060 781,00         

Příjmy celkem                                 14 671 056,00            15 931 507,00                     16 075 838,66 
 

Nedaňové příjmy = nájmy z bytů i nebytů a nájmy z pozemků, prodeje dřeva, jiného zboží (knihy, 

kalendáře), hlášení rozhlasem, z úhrad za věcná břemena zřízená na obecních pozemcích, příjmy z kreditních 

úroků, vratky záloh na energie, příjmy z odpadového hospodářství (odměny od EKO-KOM, prodej železa), 

finanční dary, dobrovolné vstupné u akcí,.. 

Kapitálové příjmy = příjmy z prodeje pozemků – v r. 2023 byly prodávány malé pozemky na základě 

individuálních žádostí žadatelů a jedna stavební parcela v lokalitě pod zastávkou ČD.  

Nadace ČEZ – nadační příspěvek (invest.dar) na vybudování osvětlení přechodu pro chodce - 103 538,00 Kč  

 

Přijaté dotace v roce 2023:  

Souhrnný dotační vztah – dotace na výkon stát. správy – 158 000,00 Kč 

Pardubický kraj – dotace na úroky, které platíme z úvěru – 155 000,- Kč  

Všeobecná pokladní správa- dotace na volby prezidenta    – 38 600,- Kč 

Pardubický kraj – dotace na vybavení jednotky JSDH – I. kolo   60 800,- Kč 

Pardubický kraj – dotace na vybavení jednotky JSDH – 1I. kolo   31 600,- Kč 

Ministerstvo vnitra- dotace na odbornou přípravu, zásahy a vybavení JSDH – 13 000,-Kč 

Pardubický kraj – podpora hospodaření v lesích – těžba kůrovcových stromů – 12 480,00 Kč   

Pardubický kraj- Podpora zpracování strategických dokumentů obcí PK – 40 000 Kč  

V roce 2023 obec očekávala dotaci ze SZIF na výdaje spojené se výměnou dveří a dřevěným obložením  

školních chodeb ve výši 199 296,-Kč, tato dotace však byla připsána na účet obce až 18. 1. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průtokové dotace pro naše příspěvkové organizace od jiných poskytovatelů (tzn. jsou přeposlány do MŠ a 

ZŠ přes účet obce):   

Bezplatné stravování do škol – 7 141,- Kč – pro ZŠ Oldřiš  

OP Jan Amos Komenský – 369 160,- Kč – pro MŠ Oldřiš  

Mezi dotace (transfery) se řadí i převody mezi pokladnou a účtem obce ve výši 175 000,- , ale jde pouze o 

převod vlastních fin. prostředků z pokladny na účet obce.  



Výdaje k 31. 12. 2023:          Rozpočet  

 
 Upravený rozp.      Skutečnost  

Lesní hospodářství- těžba, údržba 33 000,00  43 000,00 38 865,00 

Místní komunikace - údržba, vyhrnování, opravy 900 000,00  5 204 980,00 5 011 222,56 

Ostatní zálež. poz. komunikací –chodníky a parkov.  530 000,00  780 000,00 717 254,45 

Odvádění a čištění odpadních vod - kanalizace 5 866 600,00  40 600,00 31 617,00 

Mateřská škola  834 800,00  1 239 960,00 1 028 299,00 

Základní škola  910 600,00  1 082 741,00 860 421,05 

Ostatní zálež. vzdělávání – letní dětský kemp 0,00  60 000,00 54 548,00 

Knihovna, kroniky, kultura, divadla a kulturní  

akce, vítání obč. a výročí  občanů , místní 

rozhlas - provoz 147 500,00  165 700,00 115 264,89 

Tělovýchova – areály a hřiště, sportovní akce, 

zájmová a sportovní činnost, podpora kroužků 92 000,00  112 000,00 54 195,00 

Bytové a nebytové hospodářství  145 000,00  161 000,00 95 796,53 

Veřejné osvětlení – elektřina, rozšíření VO  436 000,00  893 000,00 836  957,34 

Územní plánování  a rozvoj+ údržba hrobů  82 000,00  82 000,00 51 953,00 

Komunální služby a územní rozvoj - např. mzdy a 

odvody, pracovníků, pozemky, provoz auta a komunální 

techniky, pojištění, dotace pro AZASS aj., komunální rozvoj,  1 431 300,00  3 154 300,00 2 875 836,18 

Nakládání s odpady  715 800,00  717 300,00 702 293,10 

Protipovodňové opatření 0,00  90 000,00 0,00 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  110 000,00  115 000,00 99 403,74 

Služby sociální péče a prevence - např. přísp. Oblastní 

Charitě + služby pro obyvatelstvo  30 000,00  42 000,00  41 301,00 

Ochrana obyvatelstva- povinná rezerva  50 000,00  50 000,00 0,00 

Požární ochrana-JSDH-provoz budov + aut,  pojištění, 

vybavení..  484 700,00  546 700,00 481 150,56 

Zastupitelstvo obce – platy + odvody zastupitelé, starosta, 

místostarosta, školení, schůze…  1 109 400,00  1 262 900,00 1 257 798,32 

Volby prezidenta 30 000,00  38 600,00 27 759,00 

Činnost místní správy – provoz budovy OÚ+ platy + 

odvody, materiál, programy, IT služby… 1 510 000,00  1 579 000,00 1 360 278,70 

Peněžní služby- pojištění majetku, poplatky 

bankám, úroky z úvěru  474 000,00  474 000,00 463 944,40 

Převody z obecní pokladny na bankovní účet  0,00  175 000,00 175 000,00 

Daň z právnických osob za obec  150 000,00  72 770,00 72 770,00 

Vratky transferů 0,00  460,00 460,00 

Výdaje celkem  16 072 700,00  18 183 011,00 16 454 388,82 
 

K výdajům obce je potřeba přičíst i financování úvěru. Úvěr ve výši 30mil. se pravidelně splácí dle 

splátkového kalendáře: Do 31. 12. 2023 bylo již splaceno 7 533 063,00 Kč a konečný stav úvěrového účtu 

tak činí -22 466 937,00 Kč (dluh obce). Na úrocích bylo od doby čerpání do 31. 12. 2023 zaplaceno 

1 833 752,30 Kč – na část jejich úhrady obdržela obec každý rok dotaci od Pardubického kraje. Úvěr byl 

použitý na stavbu kanalizace a ČOV.   
  

Schodek mezi příjmy a výdaji byl kryt (doplacen) z uspořených prostředků z minulých let. Údaje o plnění 

rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

čerpány z výkazu Fin 2-12, který je s ostatními výkazy - Výkazem zisku a ztrát, Rozvahou a Přílohou  

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Oldřiš v úředních hodinách. Schválený rozpočet je upravován na 

základě rozpočtových opatření, která jsou schvalována zastupitelstvem obce.  
 

Rozpracované nedokončené investice: „Protipovodňové opatření“ – vypracován projekt, „Modernizace a 

rekonstrukce MŠ Oldřiš“ – vypracovaná projektová dokumentace, “Komunikace pod zastávkou ČD u 

prodaných parcel + veřejné osvětlení“  – čeká na dostavbu, „Chodník k zastávce ČD od Baštových“ – 

vypracovaná projektová dokumentace 



Obec má k 31. 12. 2023 na svých běžných bankovních účtech u České spořitelny a ČNB celkem  

10 324 645,47 Kč což je o 1 967 134,16 Kč méně než k počátku roku 2023 (k 1. 1. 2023 měla 12 291 779,63 

Kč). Stav pokladny k 31. 12. byl 11 716,00 Kč.                                                                       R. Koutná   

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Výzva k podávání žádostí o poskytnutí 

kotlíkové dotace 

Pardubický kraj vyhlásil dne 26. 6. 2023 2. výzvu v 

rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace pro 

nízkopříjmové domácnosti v Pardubickém kraji 

II“. Elektronický příjem žádostí byl zahájen 4. 9. 

2023 v 6.30 hod a bude ukončen 31. srpna 2024 ve 

24.00 hod. Cílem programu je finanční podpora na 

výměnu kotlů na pevná paliva s ručním 

přikládáním, které nesplňují 3. a vyšší emisní třídu. 

Podmínky dotačního programu a způsob podání 

žádostí o kotlíkovou dotaci je uveden například na 

stránkách Pardubického kraje. 

Pro účely této výzvy mezi nízkopříjmové domácnosti 

patří: 

Domácnosti, v nichž žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o kotlíkovou 

dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. 

Domácnosti, v nichž žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do doby podání 

žádosti o kotlíkovou dotaci pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu). 

Podpořena bude výměna za nový zdroj tepla, kterým může být kotel na biomasu s ručním či automatickým 

přikládáním (dotace až 130 000 Kč) nebo tepelné čerpadlo (dotace až 180 000 Kč). 

Pořízení nového plynového kondenzačního kotle není v této výzvě podporováno. 

Od 1. 9. 2024 vstoupí v platnost zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy. Poslední příležitost získat finanční 

příspěvek na výměnu těchto starých kotlů. 

Kontakty pro individuální konzultace: 
Mgr. Lucie Angelová, email: lucie.angelova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 343 

Ing. Eva Izáková, email: eva.izakova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 325 

Ing. Jana Nováková, email: jana.novakova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 489 

Ing. Ivana Musilová, email: ivana.musilova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 340 

Mgr. Klára Skřivánková, email: klara.skrivankova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 643 

Ing. Petra Kodytková, email: petra.kodytkova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 647 

Bc. Lucie Jiroutová, email: lucie.jiroutova@pardubickykraj.cz, tel: 722 184 188 
 

Kotlíkové dotace pro ostatní zájemce, kteří nespadají do skupiny žadatelů pro nízkopříjmové 

domácnosti: 

Vlastníci a spoluvlastníci nemovitostí, kteří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy, mohou využít 

kotlíkovou dotaci z Nové zelené úsporám. Výhodou je, že v rámci jedné žádosti mohou požádat i o další 

podporu jako třeba na zateplení nebo využití dešťové vody. Díky komplexnímu projektu navíc získají 

finanční bonus. Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí. Bližší informace lze získat 

zde https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/. 

Zdroj: www.pardubickykraj.cz 

https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/lucie.angelova@pardubickykraj.cz
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/eva.izakova@pardubickykraj.cz
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/jana.novakova@pardubickykraj.cz
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/ivana.musilova@pardubickykraj.cz
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/klara.skrivankova@pardubickykraj.cz
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/petra.kodytkova@pardubickykraj.cz
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/121210/lucie.jiroutova@pardubickykraj.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace k vydávání Zpravodaje:  OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj 

vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. www.oldris.cz . Povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje může svými příspěvky přispívat každý, kdo má 

zájem. Příspěvky neprochází redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem vždy jmenován. Podepsané příspěvky 

vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totožné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem na adresu: ucetni.oldris@email.cz . 

Uzávěrka je vždy 20. den  měsíci.  

http://www.oldris.cz/
mailto:ucetni.oldris@email.cz

